
   
 

COMUNE DI MOTTEGGIANA 
PROVINCIA DI MANTOVA 

_______ 

 
      
 
          ORIGINALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE    
Settore 3 Tecnica 

 
 
Numero  99   Del  20-05-2024 
 
 
Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO 
AI SENSI DELL'ART. 71 D.LGS. 36/2023 DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO 
DELLA RIQUALIFICAZIONE ED ESTENSIONE DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA SUL TERRITORIO COMUNALE DI MOTTEGGIANA, 
FINANZIATO CON BANDO ILLUMINA DI REGIONE LOMBARDIA - CUP: 
G48I22000290006 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA "COMITEL SRL" 
 
 
Premesso che: 

- con Decreto Regionale n.13471 dell’8/10/2021 è stato approvato da Regione Lombardia il “Bando 
Illumina- Contributi per l’efficienza energetica e il contenimento dell’inquinamento luminoso degli 
impianti di illuminazione pubblica” dedicato ai comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti; 

- l’Amministrazione comunale ha ritenuto di procedere per ottenere contributi per completare gli 
interventi di riqualificazione del sistema di pubblica illuminazione comunale al fine di conseguire il 
miglioramento delle prestazioni illuminotecniche, di rendimento energetico, di sicurezza della 
circolazione e degli impianti nonché il contenimento dell’inquinamento luminoso;  

 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 29/05/2012 è stato approvato il P.R.I.C. ossia il Piano 

Regolatore dell’Illuminazione Comunale;  
 

- con decreto in BURL Sede Ordinaria n° 18 del 05/05/2023 il Comune di Motteggiana è risultato 
assegnatario del Contributo di € 406.800,00; 

Richiamate: 
 

- la Determinazione del Responsabile dell’Area 2 – Tecnica n. 109 del 08/08/2020 con la quale sono 
state approvate le modalità di espletamento dell’incarico professionale di progettazione, direzione 
e contabilità dei lavori, e responsabile della sicurezza, affidandole al perito industriale Taino Enrico 
con studio in Bagnolo San Vito (MN) per i singoli interventi di efficientamento della rete di 
illuminazione pubblica finalizzato alla partecipazione al bando di cui sopra;  

 



@------@ @-------@ 

- la Delibera di Giunta Comunale N.38 del 26/05/2022 con la quale veniva approvato il progetto 
definitivo pervenuto al protocollo comunale in data 25/05/2022 n. 2691 ai fini della partecipazione 
al bando Illumina;  

 
- la Determinazione del Responsabile dell’Area 2 – Tecnica n. 178 del 20/10/2022 di affidamento 

dell’incarico professionale di progettazione esecutiva;  
 

- la Determinazione del Responsabile del Settore 3 – Tecnica n 19 del 31/07/2023 di affidamento 
dell’incarico professionale di direzione e contabilità dei lavori, e responsabile della sicurezza;  

 
Vista la deliberazione di G.C. n.3 del 11/01/2024 con la quale e stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori specificati in oggetto, di cui l'importo complessivo del progetto è pari a 380.275,00 di cui: € 
325.932,38 per lavori, 43.265,90 di costi di manodopera, 11.076,72 di oneri per la sicurezza (non soggetti a 
ribasso), oltre alle somme a disposizione dell’amministrazione per € 71.725,01 suddivise secondo il 
seguente Q.E.: 
 

 Lavori e forniture        €  369.198,28 
 Oneri per la sicurezza        €    11.076,72 

 
Totale importo lavori          €  380.275,00 

 
Somme a disposizione 

 IVA 10 % sui lavori e sugli oneri di sicurezza    €    38.027,50 
 Spese tecniche per progettazione, D.L., contabilità, 

collaudi, incentivi di cui all’art. 45 del D.Lgs 32/2023   €     18.500,00 
 Iva su spese tecniche       €       4.070,00 
 Spese per allacciamento ai servizi di pubblica utilità   €       1.000,00 
 Iva su allacciamento ai servizi di pubblica utilità    €          220,00 
 Spese per pubblicizzazione atti di gara     €          250,00 
 Spese per pubblicizzazione del contributo assegnato (targa)          €          300,00 
 Iva targa        €            66,00 
 Imprevisti        €      7.615,99 
 Iva sugli imprevisti       €      1.675,52 

 
Totale somme a disposizione        €    71.725,01 

          ------------------ 
TOTALE COMPLESSIVO                     €  452.000,00 
 
Considerato che: 

- con deliberazione di G.C. n.3 del 11/01/2024 è stato individuato nel responsabile del Settore 2 –
Tecnica, Arch. Daniele Munno il responsabile unico del procedimento (RUP) dell'opera in 
argomento ai sensi dell’art. 15 D.lgs. 36/2023; 

- gli incentivi per le funzioni tecniche, calcolati come previsto dall’art. 45 del D.Lgs 32/2023 nella 
quota pari al 2% del totale dei lavori indicato nel quadro economico (€ 380.275,00), risultano pari a 
€ 7.605,50, e che tale cifra deve essere suddivisa tra la quota di € 6.084,40 (80%) destinata ai 
dipendenti comunali indicati nel gruppo di lavoro definito dal Responsabile di Settore e la quota di 
€ 1.521,10 (20%) destinata al fondo per l’acquisto di servizi e attrezzatura di supporto; 

- il gruppo di lavoro, vista la modesta entità dell’opera sarà composto dal solo RUP, arch. Daniele 
Munno, che svolgerà tutte le funzioni richieste; 

Considerato che il Comune di Motteggiana, ha approvato, con deliberazione consiliare n. 6 del 22/03/2017, 
l’adesione alla Centrale di Committenza denominata CUC Oltrepò Mantovano per la gestione associata 



@------@ @-------@ 

delle acquisizioni di lavori, beni e servizi in attuazione di accordo tra comuni non capoluogo in base all'art. 
37, comma 4 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Richiamata la determinazione a contrarre n. 47 del 28/02/2024 e relativa richiesta di indizione gara, con cui 
il Responsabile del Settore 3 - Tecnica ha disposto di procedere allo svolgimento della procedura aperta ai 
sensi dell’art. 71 D.lgs. 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli artt. 50 
comma 4 D.lgs. 36/2023, con esclusione automatica delle offerte anomale ex art 54 comma 1, individuate 
sulla base del metodo A dell’Allegato II.2, del Codice e con applicazione dell’inversione procedimentale ex 
art. 107 comma 3 D.Lgs. 36/2023, con termine di pubblicazione di giorni 15, ai sensi dell’art. 71 comma 3 
D.lgs. 36/2023, per l’affidamento dei lavori di completamento della riqualificazione ed estensione degli 
impianti di illuminazione pubblica nel Comune di MOTTEGGIANA (MN), tramite C.U.C. istituita presso il 
Consorzio dell’Oltrepò Mantovano; 
 
Vista la determinazione n. 27 del 08/03/2024 della C.U.C. di presa in carico della procedura in epigrafe 
indicata con conseguente pubblicazione in BDNCP – BANCA DATI NAZIONALE CONTRATTI PUBBLICI in data 
12/03/2024 ed in PVL – PIATTAFORMA PER LA PUBBLICITA’ A VALORE LEGALE in data 13.03.2024, nonché 
sulla piattaforma telematica SINTEL - identificativo ID 180561632, con termine ultimo per la presentazione 
delle offerte fissato per il giorno 28/03/2024 ad ore 12:00; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore 3 – Tecnica n. 110 del 22/12/2023 con la quale si è 
preso atto che la spesa prevista per la realizzazione dell’intervento trova idonea copertura finanziaria in 
quanto l’opera è finanziata per € 405.622.50 con fondi Regionali e per € 46.377,50 con avanzo di 
amministrazione, come precisato in premessa e trova copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2023-
2025 anno 2023 al capitolo di spesa del bilancio 2023 N. 3302 denominato “BANDO ILLUMINA- 
Completamento della riqualificazione ed estensione degli impianti di illuminazione pubblica” - codice 10.05-
2.02.01.04.002; 
 
Considerato che il Responsabile del Servizio della Centrale Unica di Committenza per la fase di gara Dott.ssa 
Francesca Bartoli, ha proceduto alla valutazione dei costi della manodopera e dei prezzi formulati 
dall’operatore economico COMITEL SRL, valutandoli congrui e giustificati. 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio della Centrale Unica di Committenza n. 40 del 
04/04/2024, Settore servizi associati n. 21, con la quale è stata proposta l’aggiudicazione della procedura 
aperta ai sensi dell’art. 71 D.lgs. 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli 
artt. 50 comma 4 D.lgs. 36/2023, con esclusione automatica delle offerte anomale ex art 54 comma 1, 
individuate sulla base del metodo A dell’Allegato II.2, del Codice e con applicazione dell’inversione 
procedimentale ex art. 107 comma 3 D.Lgs. 36/2023, con termine di pubblicazione di giorni 15, ai sensi 
dell’art. 71 comma 3 D.lgs. 36/2023, per l'affidamento dei LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA 
RIQUALIFICAZIONE ED ESTENSIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA SUL TERRITORIO 
COMUNALE DI MOTTEGGIANA, CUP: G48I22000290006, CIG B0C4FAD9FE a favore dell’operatore 
economico COMITEL SRL (num. prot. informatico 1711622593258), C.F. e P. IVA 04558170876, con sede 
legale in Belpasso (CT), Via Che Guevara n. 75/B – pec: comitelgare@pec.it; 
 
Dato atto che sono stati verificati da parte della Stazione Appaltante i requisiti in ordine generale, 
professionale, economico-finanziario e tecnico-organizzativo dell’operatore economico COMITEL SRL C.F. e 
P. IVA 04558170876, con sede legale in Belpasso (CT), Via Che Guevara n. 75/B come da comunicazione agli 
atti (prot. 2687 del 10/0572024); 
 
Ritenuto di disporre l’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto a favore dell’operatore economico 
COMITEL SRL (num. prot. informatico comunicato dalla Centrale Unica di Committenza è in nr. 
1711622593258), C.F. e P. IVA 04558170876, con sede legale in Belpasso (CT), Via Che Guevara n. 75/B, per 
un importo di € 292.955,14 per lavori ed € 11.076,72 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e 
quindi per l’importo complessivo di € 304.031,86, oltre Iva (10 %), a seguito di ribasso praticato in sede di 
gara pari al 20,651% ; 



@------@ @-------@ 

 
Considerato che: 

- con decreto in BURL Sede Ordinaria n° 18 del 05/05/2023 il Comune di Motteggiana è risultato 
assegnatario del Contributo di € 406.800,00; 

- con nota pervenuta al protocollo comunale N. 4680 del 06/09/2023, Regione Lombardia 
comunicava l’impegno delle risorse considerando una trattenuta di € 1.177,50 sul totale del 
contributo assegnato a titolo di saldo per il Canone polizia idraulica ANNO 2020 risultato non 
corrisposto dal Comune di Motteggiana; 

- che il Bando Regionale Illumina prevede un finanziamento massimo pari al 90% delle spese 
progettuali e che la restante somma viene finanziata dall’Ente beneficiario ed è già stata inserita nel 
bilancio per l’anno 2024; 

- l’ Amministrazione Comunale ha stanziato, come cofinanziamento, la cifra di € 45.200,00, pari al 
10%, più € 1.177,50 (compensazione della trattenuta relativa al Canone polizia idraulica 2020) per 
un totale di € 46.377,50; 

 
Richiamate:  
 

-   la determinazione N. 19 del 31/07/2023 con cui è stato affidato l’incarico di direzione lavori, 
contabilita', cse, redazione c.r.e. inerente i lavori finanziati con il "bando illumina" al p.i. Taino 
Enrico, impegnando la somma di € 14.563,69; 

 
- la determinazione N.110 del 22/12/2023 che impegnava la somma residua di € 437.436,31 

suddivisa nel seguente modo: 
 

Cod.Conto 
Finanziario 

Missione Programma  
Capitolo 

Anno 
Bilancio 

Descrizione Importo     
Impegno 

U. 
2.02.01.04.002 

10 05 3302 2023 BANDO 
ILLUMINA 

  € 
152.676,31 

  
355/2023 

U. 
2.02.01.04.002 

10 05 3302 2023 BANDO 
ILLUMINA 

  € 
284.760,00 

  
357/2023 

 
Attestata la regolarità contributiva della ditta COMITEL SRL tramite acquisizione del DURC agli atti, 
protocollo INPS_40412065 con scadenza 26/07/2024; 
 
Visto il codice identificativo di gara (CIG) acquisito dalla CUC tramite il portale dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC), riportante il seguente identificativo alfanumerico: B0C4FAD9FE; 
 
Acquisito il CUP riportante il seguente identificativo alfanumerico: G48I22000290006; 
 
Dato atto che per la presente determinazione non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di 
interesse, in capo al responsabile del procedimento che adotta il provvedimento finale, all’istruttore e ai 
titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali (art. 
6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. 190/2012); 
 
Atteso che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D. Lgs. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 
267/2000 (TUEL) e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che trattasi di spesa finanziata con contributo a rendicontazione; 
 
Richiamati : 



@------@ @-------@ 

- la normativa vigente in materia di LL.PP. ed in particolare il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. “Codice dei 
contratti pubblici” e il DPR 207/2010 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12/04/2006 n. 163, limitatamente agli articoli rimasti in vigore; 

- la L. n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D. Lgs. n. 81 del 09/04/2008 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123 in materia di 

tutela della saluta e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, 183 “Impegno di 

spesa, 184 “Liquidazione della spesa”, 192 “Determinazione a contrarre e relative procedure”; 
 
Atteso che: 

- con deliberazione n. 42 del 28/09/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, il Consiglio 
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2024/2026; 

- con deliberazione n. 59 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, il Consiglio 
Comunale ha approvato la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
triennio 2024/2026 e il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

Viste: 
- la deliberazione n. 87 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

Comunale ha approvato il PEG per l’esercizio 2024/2026, parte contabile, assegnando le risorse ai 
responsabili di P.O.; 

- la Deliberazione di G.C. n.13 del 26.02.2013 ad oggetto “Approvazione delle misure organizzative 
per la tempestività dei pagamenti del comune”; 

 
Visti: 

- il Regolamento Comunale di Contabilità del Comune di Motteggiana; 
- il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Motteggiana; 
- il decreto del Sindaco n. 12 del 29.12.2023 di nomina dei responsabili di posizione organizzativa fino 

al 30/06/2024 ai sensi degli artt. 50 comma 10), 107 comma 2 e 109 comma 2) del D. Lgs. 
267/2000; 

@------@ @-------@ 
DETERMINA 

 
1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) di aggiudicare le opere di cui all’oggetto all’operatore economico COMITEL SRL (num. prot. informatico 
1711622593258), C.F. e P. IVA 04558170876, con sede legale in Belpasso (CT), Via Che Guevara n. 75/B – 
pec: comitelgare@pec.it , che ha formulato un ribasso del 20,651% sull’importo posto a base di gara, 
corrispondente ad un importo di € 292.955,14 per lavori ed € 11.076,72 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, e quindi per l’importo complessivo di € 304.031,86, oltre Iva (10 %) da tenere all’atto 
della stipula del contratto; 
 
3) di approvare il quadro economico così modificato a seguito dell’espletamento della procedura di gara: 
 

 Lavori e forniture        €  369.198,28 
 Ribasso offerto  (- 20,651 %)      - € 76.243,14 

 importo lavori e forniture aggiudicato     € 292.955,14 
 Oneri per la sicurezza        €    11.076,72 

Totale importo lavori aggiudicato      € 304.031,86 
 
Somme a disposizione 

 IVA 10 % sui lavori e sugli oneri di sicurezza    €    30.403,19 
 Spese tecniche per progettazione, D.L., contabilità, 

collaudi, incentivi di cui all’art. 45 del D.Lgs 32/2023   €     18.500,00 



@------@ @-------@ 

 Iva su spese tecniche       €       4.070,00 
 Spese per allacciamento ai servizi di pubblica utilità   €       1.000,00 
 Iva su allacciamento ai servizi di pubblica utilità    €          220,00 
 Spese per pubblicizzazione atti di gara     €          250,00 
 Spese per pubblicizzazione del contributo assegnato (targa)          €          300,00 
 Iva targa        €            66,00 
 Imprevisti        €      7.615,99 
 Iva sugli imprevisti       €      1.675,52 

Totale somme a disposizione        €    64.100,70 
Economie di aggiudicazione       €    83.867,44 
 
TOTALE COMPLESSIVO                     €  452.000,00 
 
4) di sub impegnare la somma pari a € 334.435,05 (Iva compresa) a favore della ditta COMITEL SRL C.F. e P. 
IVA 04558170876, con sede legale in Belpasso (CT), Via Che Guevara n. 75/B – affidataria dell’appalto dei 
LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA RIQUALIFICAZIONE ED ESTENSIONE DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA SUL TERRITORIO COMUNALE DI MOTTEGGIANA, CIG: B0C4FAD9FE, imputando 
la spesa come segue: 
 

Cod.Conto 
Finanziario 

Missione Programma  
Capitolo 

Anno 
Bilancio 

Descrizione Importo     
Impegno 

U. 
2.02.01.04.002 

10 05 3302 2023 BANDO 
ILLUMINA- 
Completamento 
della 
riqualificazione 
ed estensione 
degli impianti di 
illuminazione 
pubblica 

  € 49.675,05 355/2023 
Sub 1 

U. 
2.02.01.04.002 

10 05 3302 2023 BANDO 
ILLUMINA- 
Completamento 
della 
riqualificazione 
ed estensione 
degli impianti di 
illuminazione 
pubblica 

  € 284.760,00 357/2023 
Sub 1 

 
5) di sub impegnare la somma pari a € 9.291,51 (Iva compresa) per imprevisti, imputando la spesa come 
segue: 
 

Cod.Conto 
Finanziario 

Missione Programma  
Capitolo 

Anno 
Bilancio 

Descrizione Importo     
Impegno 

U. 
2.02.01.04.002 

10 05 3302 2023 BANDO 
ILLUMINA- 
Completamento 
della 

  € 9.291,51 355/2023 
Sub 2 



@------@ @-------@ 

riqualificazione 
ed estensione 
degli impianti di 
illuminazione 
pubblica 

 
6) di sub impegnare la somma pari a € 6084,40 a favore dei Dipendenti comunali facenti parte del gruppo di 
lavoro individuato in premessa, come quota (80%) dell’incentivo per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 
del D.Lgs 32/2023, imputando la spesa come segue: 
 

Cod.Conto 
Finanziario 

Missione Programma  
Capitolo 

Anno 
Bilancio 

Descrizione Importo     
Impegno 

U. 
2.02.01.04.002 

10 05 3302 2023 BANDO 
ILLUMINA- 
Completamento 
della 
riqualificazione 
ed estensione 
degli impianti di 
illuminazione 
pubblica 

€ 6.084,40   355/2023 
Sub 3 

 
7) di sub impegnare la somma pari a € 1.521,10 a favore del Comune di Motteggiana come quota (20%) 
dell’incentivo per le funzioni tecniche destinata alle finalità previste ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs 32/2023, 
imputando la spesa come segue: 
 

Cod.Conto 
Finanziario 

Missione Programma  
Capitolo 

Anno 
Bilancio 

Descrizione Importo     
Impegno 

U. 
2.02.01.04.002 

10 05 3302 2023 BANDO 
ILLUMINA- 
Completamento 
della 
riqualificazione 
ed estensione 
degli impianti di 
illuminazione 
pubblica 

€ 1.521,10 355/2023 
Sub 4 

 
8) di dare atto che la spesa è finanziata e accertata al Piano finanziario per € 405.622.50 al capitolo E. 
4.02.01.02.001 “CONTRIBUTO REGIONALE BANDO ILLUMINA - Completamento della riqualificazione ed 
estensione degli impianti di illuminazione pubblica” cap. 4029 (acc. 157/2023); 
 
9) di aver accertato preventivamente, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i., che il 
pagamento conseguente alla spesa impegnata con il presente atto è compatibile con gli stanziamenti di 
cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 
 
10) di dichiarare che l'obbligazione derivante dalla prestazione in oggetto sarà resa e scadrà entro il 
31.12.2024; 
 



@------@ @-------@ 

11) di dare atto che il pagamento delle fatture corrispondenti all’intervento di che trattasi verrà effettuato 
nel rispetto dell’art. 1 comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n. 190 (split payment); 
 
12) di dare atto che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva circa l’assolvimento degli 
obblighi di versamento dei contributi assicurativi INPS ed INAIL da parte della ditta. 
 
13) di dare atto che ai sensi della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG identificativo dell’affidamento 
è il seguente: B0C4FAD9FE; 
 
14) di dare atto che il codice univoco CUP del progetto è il seguente: G48I22000290006; 
 
15) di dare atto che il rapporto contrattuale tra le parti verrà perfezionato con contratto di appalto da 
stipularsi in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante della Stazione Appaltante; 
 
16) di accertare che l’affidatario del presente contratto assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche; ai sensi dell’art. 3 comma 9 
bis della legge 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche il mancato utilizzo del bonifico bancario e postale 
ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di 
risoluzione del presente affidamento; 
 
17) di dare atto altresì che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
delle legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. il Comune provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria 
tesoreria, esclusivamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato anche se non in 
via esclusiva a tale commessa pubblica; 
 
18) di dare atto che contro la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 104/2016 e s.m.i.; 
 
19) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.23, c.1, 2 del D.Lgs.n.33/2013; 
 
20) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’ Settore 2 – Affari generali e finanziari per gli 
adempimenti di competenza, tra cui la predisposizione del contratto d’ appalto. 
 
 
 
Motteggiana, lì 20-05-2024 
 
 

                                                   Il Responsabile  
                                                  Munno Arch. Daniele  

 
  



@------@ @-------@ 

PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 
Accertati, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000,  la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa espressa mediante il presente atto, tenuto conto della vigente 
normativa generale e specifica e degli obiettivi assegnati, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica amministrativa della determinazione di cui all’oggetto. 
 
Motteggiana, lì  20-05-2024 
           IL RESPONSABILE Settore 3 TECNICA  
                        Munno Arch. Daniele 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’  E VISTO CONTABILE 
 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si rilascia parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 
183, 7° comma del D. Lgs. N. 267/2000.  
 
 
Motteggiana lì             
 
        IL RESPONSABILE Settore 2 
       AFFARI GENERALI E FINANZIARI   
                       Ferrari Dott.ssa Simona 
 
 
 
  



@------@ @-------@ 

 
Settore 3 Tecnica 

Determinazione Numero  99   Del  20-05-2024 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO R.P. N.  
 

 
Copia conforme della determinazione n. 99   del  20-05-2024 viene pubblicata all’albo on-line, in 
data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Motteggiana,            
 
 
 
 Il Responsabile della pubblicazione 
 Dott.ssa Simona Ferrari 
 
                    
 

 


